


Треба вам више енергије? 
Бољи сан? 
Желите да смањите ниво стреса до оптималних вредности
и побољшате здравље за 30%? 



ШТА ЈЕ 
СИСТЕМСКА РЕГЕНЕРАЦИЈА?

ПРИМЕНА BIOPTRON®ХИПЕРПОЛАРИЗОВАНЕ СВЕТЛОСТИ 

ЗА СИСТЕМСКУ РЕГЕНЕРАЦИЈУ ОРГАНИЗМА



Функционално обнављање
целог организма, враћање у 
оптимално стање.

ШТА ЈЕ 
СИСТЕМСКА РЕГЕНЕРАЦИЈА?



Оља Лопушански, МА

• Холистички терапеут
• Директор БИОПТРОН Холандија
• CEO Quantum Institute for Bioscience & Wellbeing
• Члан акредитационог одбора 
Међународни практичари холистичке медицине 
(ИПХМ),  UK

По својој вокацији глумица (мастер у драмској и визуелној уметности), 
али и специјалиста на пољу традиционалне медицине.

Након завршене средње школе (неорганска хемија), дипломирала на 
АУ.

2009-2013, Академија јоге у Амстердаму:  ајурведска медицина, 
практична-психологија, холистичка-психотерапија, јога, медитацијa, 
зен филозофија. 
Специјалистичке студије: дечија јога терапија (ADHD, аутизам) и
чакра-психологија (Saswitha - еминентна Холандска школа за јогу и 
филозофију).

Aутор књиге ``Рика лава са Хималаја`` – терапеутска јога за децу.

Ољина фасцинација је СВЕТЛОСТ која није само симбол коначног 
стања свесности већ и моћно средство регенерације на квантном 
нивоу. У Институту за колорпунктуру Др Петeра Мандела у 
Амстердаму, изучавала исцељујућу моћ боје и светлости. 
Директор Биоптрона, истражује утицај хиперполаризоване светлости 
за системску регенерацију.
Биоптрон амбасадор: добитник награда Shining Star Award (CoE),
Нај жена XXI века (UNP).

АУТОР:



Разумевање механизма системске 
регенерације путем терминологије 
квантнe медицинe.



Квантна медицина
посматра организам (здравље и болест) 
као информационо-енергетски систем, 
са аспекта квантног нивоа.

Ћелија се састоји из молекула, молекули од атома, 
сваки атом се састоји од енергије, и што више уситнимо, 
допремо дo најмањe количинe енергије потребнe за било 
коју реакцију, u to је квант. 
Квант - најмања количина енергије које може да емитује или 
да апсорбује молекул, атом.



Како је настала квантна медицина?
Синергија: 
1. источне традиционалне медицине
ТМ (Ајурведска и Кинеска)
2. Hi Tech - (био)физике, електронике



``Уколико желимо да 
ОТКРИЈЕМО тајне универзума, 
требало би да размишљамо у 
правцу енергије, фреквенције и 
вибрације`` – Н. Тесла



Људи су светлосна бића (е.м.),
живи фото рецептори.
Свака ћелија као е.м. јединица
емитује светлост (100.000
светлосних импулса у секунди)
којa се назива биофотони.

Дакле, биосветлост се састоји
од биофотона (од грчке речи
„βιος” што значи „живот” и
„φϖς” што значи „светлост”).

Биофотони се дефинишу као 
електромагнетно зрачење
биомолекулa. 



ДЕФИНИЦИЈА:

Биофотон је комплексно електромагнетно 
зрачење, које настаје од електронских, 
вибрационих, ротационих и транслационих 
процеса биомолекула са водоничним 
везама (вода, ДНК, протеини, и др.), које су 
уређене по икосаедарској  симетрији.



Др Попп, Ф.А. је показао 
да ћелије емитују или 
структурисану здраву 
светлост одговорну за 
добро здравље, или 
хаотичну светлост што 
указује на болест. 

Биофотон лаб. 
Биофотонска фото. (лево) приказује канцер код миша 
(црвена зона). 
Црно-бела фото. (десно) показује видљиву квржицу
тумора.



Ћелије емитује биофотоне као носиоце
информација. Комуницирају путем светлости.

Ћелије могу да утичу једне на друге чак и када су
одвојене стакленом баријером.



Здраво тело поседује највиши ниво хармоније. 

Ако биофотони управљају биохемијским процесима у 
телу на хаотичан начин, симетрија ће бити 
поремећена. Болесне особе са слабим имунолошким 
системом имају поремећену биофотонску ћелијску 
комуникацију.



Промена у биофотонској комуникацији је узрочник болести: 

„Ако су све информације (потребне за контролу биохемијских процеса), 

у светлости коју тело емитује, и ако сметње у тој светлости 

ометају биохемијске процесе и изазивају болест, 

онда мора бити могуће „прегледати“ светлост и уклонити болест.“

- Др Фриц Алберт Поп



Ћелије емитују таласе, свака ћелија 
емитује таласе - ствара се 
електромагнетно поље око целог тела 
које ми називамо ен.-инф. омотач или 
био-поље.
Управо ово био-поље је одговорно за 
оптимално функционисање организма. 
Према томе шта год да је узрок 
(бактерије, вируси, адитиви па чак и 
храна), изазваће промене у ен.- инф. 
пољу организма.
Као резултат промене, настају промене и 
у биохемијски процесима
што резултира метаболичким 
поремећајима у ткиву и појавом болести 
(дисфункција).



Прва фаза је информациона, kоја прелази 
у другу - енергетску. 

Прве две фазе откривају енергетске дефиците или суфиците, 

који могу да се открију искључиво апаратима за функционалну анализу (Диакор, Веда Пулс, 
Хантер,...) 

4 фазе у процесу настанка дисфункције (болести) према др Петеру Манделу:



Тек у трећој фази настају структуралне промене може 
да се конвенционалном медицином открију промене у 
лабораторијским налазима крви и урина.

У четвртој фази је болест већ клинички ЕВИДЕНТНА И 
ЧЕСТО ИЗИСКУЈЕ ДОЖИВОТНУ ТЕРАПИЈУ ЛЕКОВИМА. 



Месецима и годинама пре појаве психосоматских поремећаја,
већ постоји информација у организму,
у облику електромагнетних образаца на ћелијском нивоу!
Циљ:
Спречити да почетне дисфункције нe прерасту у болест.



ШТА ЈЕ ДИСФУНКЦИЈА?

Дисфункција је поремећај или несклад 
у функционисању, изазван одређеним 
факторима.

Тај поремећај или несклад се огледа:

1. Некохерентности.
2. Промени структура.
3. Инсуфицијенцији или ексцитацији 

енергије.

Квантна медицина посматра болест
или дисфункцију као „неравнотезу“ 
Квантног енергетско-информационог 
поља организма.



1. Некохерентност = 
нестабилност, неправилност, 
нецеловитост.
Некохерентни статус не 

одговара  симетрији и енергетско-
инф. статусу здравог организма.

Антоним је кохерентност - стање 
стабилности, целовитости.



2. Промена структура: 
због природног старења, или болести, 
природно здраво стање биолошких структура постаје 
неуређено, узрокујући континуиране болести и убрзано 
(превремено) старење.



Према ТМ, организам се састоји
од мреже енергетских путева
названих „меридијани“, кроз које
протиче Чи - животна (витална)
сила.
Блокиран Чи може да изазове
болест у систему са блокираним
меридијаном.

3. Инсуфицијенција или 
ексцитација енергије 
(недостатак или вишак 
енергије),
тумачи се ТМ, 
заснованом на концепту 
``Чи`` .
Шта је ЧИ?

2.000 акупунктурних тачака повезане путем 12 меридијана. 





Другачије речено, када у једном тренутку 
дође до смањења емисије биофотона,
почињемо да осећамо слабост и недостатак 
енергије, зато нам је потребна светлосна 
енергија-информација
за ревитализацију.



``Да би утицај светлости
на организам био
оптималан, потребно је
да фотони буду уређени
по симетрији као и
биомолекули у организму
да би се брзо и ефикасно
остварило препознавање
на први поглед.“

– Проф. др Ђуро
Коруга



Иновативно откриће ``нанофотонске фулеренске оптике`` отворило је ново поглавље у 
медицини: за превенцију, рехабилитацију, лечење (локално и системско).

ПАТЕНТИРАНА ТЕХНОЛОГИЈА: C60 (за откриће:`96. Нобелова награда).

C60 КОМПЛЕКС СА ОКСИДИМА МЕТАЛА ИНТЕГРИСАНИМ У МАТРИЦУ 50 ОПТИЧКИХ 
СЛОЈЕВА, ГЕНЕРИШЕ ХПЛ (Патент РСТ/ЕР2019/065365, проф. др Коруга Ђуро).

ХПЛ 
-супериорни ентитет

Биоструктуре 
- инфериорни ентитети

Хиперполаризована светлост, захваљујући својим енергетско-информационим стањима je компатибилна 
и комплементарна са биомолекулима: поларитони (фотони+ексцитони) хиперполаризоване светлости су 
симетрично уређени као и здраве биоструктуре. 
Хиперполаризована светлост („супериорни ентитет“ - временски одржава савршено уређење), 
преовлађује у интеракцији са биомолекулима  (инфериорни ентитети, нестабилни у времену), 
преносећи им своја ен.- инф. својства, те нарушене биоструктуре доводи у хомеостазу. Интеракција се 
остварује путем резонанце.



Резонанца настаје када два ентитета имају 
сличне фреквенције; ентитет А (супериорни) 
надјачава ентитет Б (инфериорни). 

Резултат: вибрације постају јаче у ентитету Б. 

ДЕФИНИЦИЈА: Теорија резонанце 

„У универзуму je све стално у покрету, процесу. 

Чак и објекти који изгледају непокретни, 
вибрирају, осцилују, резонују на одређеним 
фреквенцијама. 

Резонанција је специфична врста кретања, коју 
карактерише синхронизована 
осцилација између два стања“ –

(Tam Hunt and Jonathan W. Schooler; 

The Easy Part of the Hard Problem: A Resonance 
Theory of Consciousness).

У квантној медицини, када два ентитета А и Б
вибрирају на сличној фреквенцији, 
појачава се енергија у ентитету Б. 

РЕЗОНАНЦА



Резонанца                         Интерференција

Резонанца узрокује интерференцију:

ХПЛ изазива побуђивање или 
смањивање преноса квантних таласа 
ен.’инф., регулишући енергетске 
дефиците или суфиците у органима, 

остварујући хармонију.



БИОПТРОН хиперполаризована светлост врши системску регенерацију организма, 

коригујући сва 3 аспекта дисфункције:

1. Некохерентност

2. Промена структура

3.     Инсуфицијенција или ексцитација енергије



1. БИОПТРОН ХПЛ мења некохерентно стање 
(нецеловитост) организма у кохерентно, 

стварајући структурисану „хексагоналну воду`` 

која има виталну улогу за оптимално 
функционисање организма. 

Структурисана вода је задужена за оптимално 
функционисање ДНK, ензимске реакције и бројне 
метаболичке функције.



Емото институт доказује да различите енергије, информације и фреквенције (звук и светлост) мењају структуру воде,
стварајући некохерентне и кохерентне молекуле-кристалне воде: Квантни феномен који показује да информација
модификује материју.

•

Неправилан, неструктурисан, 
некохерентан.
Не одговара симетрији и 
енергетском статусу здраве воде 
у организму.

Молекул воде из градског водовода 
након излагања ХПЛ: структурисан, правилан 
хексагонални облик (највише стање молекуларне 
кохерентности), кохерентан. Одговара симетрији и 
енергетском статусу здраве воде у организму.
Структура молекула кореспондира структури свог
информационог извора: а) пожељан спектар
светлости 480-3400 нм (инфрацрвени спектар,
реф.: др Гералд Полак)
б) информација о савршеној молекуларној
архитектури C60
ц) и енергетско-информациони патерн
хиперполаризоване светлости, по симетрији
златног пресека Φ2 (1.61803) + φ2 (0.61803) = 3).

Аналогно, хиперполаризована
светлост има исто хармонизујуће
дејство на воду у организму. С`
обзиром на то да се 70% људског тела
састоји од воде, хиперполаризована
светлост може да на идеалан начин
поврати и одржава структуру воде
(ЕЗ) у организму, у њеном
оптималном енергетском стању
кохеренције, чиме подстиче процесе
излечења који доводе до хомеостазе.

Молекул воде из градског водовода 
пре излагања 
хиперполаризованој светлости:

Молекул C60
12 пентагона - хармонизација 
био-процеса
20 хексагона - молекуларна 
кохерентност

а)

б)

ц)



``BIOPTRON је извршио експеримент у
лабораторији Масару Емотоа у Токију: што се тиче
воде у људском телу, веома је важно значење
речи кохерентност.

Kохерентност означава здравље, а
некохерентност болест. Тумор је оличење
„некохерентности структуре воде” у организму.
Здраве особе су у резонанци с динамичким
хармоничним пољем универзума. Kада је наше
тело (вода) у хармонији са космосом, онда се
осећамо добро, здрави смо и све остало је добро.
BIOPTRON квантна хиперсветлост одговара овом
константном идеалном статусу универзума!”

- Акико Штajн, Aмбасадор Mира воде – чувар
наслеђа др Масару Емотоа.

http://emoto-labo.com



Приказ кохерентне воде у здравом организму,

Др Брил Г.Е., Саратов,

Државни медицински универзитет, Русија.



``Скелет мембране еритроцита је мрежа од 33.000 
протеинских хексагона који изгледа као Геодетска 
купола ``

- Ејми Сунг, професор биоинжињеринга на УЦСД 
школи за инжењерство Џејкобс, хексагоналне под-
јединице скелета мембране црвених крвних зрнаца.)

Бакминстер Фулерова Геодетска
купола је структура која је била
инспирација Кроту који је именовао
молекул C₆₀: ФУЛЕРЕН

СТОРМ техника микроскопије
супер резолуције открива
хексагоналну структуру
протеинске мреже која лежи у
основи мембране црвених
крвних зрнаца и кључна је за
њену флексибилност.

(Ke Xu, UC Berkeley, Sub-
Membrane Mesh Key to Red
Blood Cell Flexibility UNIVERSITY
OF CALIFORNIA – BERKELEY).



„Црвена крвна зрнца су
балерине које се
непрестано окрећу,
преврћу, савијају кроз
уске отворе уже од своје
ширине – уносећи
кисеоник који живот
значи у сваки кутак
нашег тела”.









Да би се 
еритроцити 
оптимално кретали, 
вода која се налази 
поред хидрофилне 
површине крвног 
суда треба да буде 
хексагонална
структурисана ЕЗ 
вода - зона 
искључења Н3О2 
(excluded zone).

ВИДЕО: Реф. др Џералд Полак,
професор биоинжењеринга, 
Универзитет у Вашингтону

``Вода се покреће сама као да постоји пумпа, 
а покреће је светлост! ИЦ спектар ствара ЕЗ.`` 

ХПЛ ИЦ спектар ствара ЕЗ воду!



Шематски приказ еритроцита који се покреће кроз
капилар.
Еритроцит покреће ``поље силе``, генерисано напоном
артерије и вене.
Еритроцит ствара ЕМФ који индукује ослобађање NО из
капиларног зида, опуштајући крвни суд - промовишући
проток.

Ref.: EONutrition Eliot Nutritional Therapy & 
Funcional Medicine

ХПЛ ИЦ спектар ствара NО!



ЕЗ преферирају сви 
биолошки организми јер 
представља императив за 
оптимално функционисање 
биосистема.

Главни преносилац свих 
електричних сигнала које 
тело генерише.

Одговорна за здраво 
функционисање ДНK, 
ензимске реакције и 
бројне метаболичке 
процесе.

Неизоставни део 
процеса одговорних за 
оптималну 
функционалност свих 
физичких и менталних 
функција.

Везује се за протеине 
преносећи енергију која им је 
потребна за рeгенерацију.

Витални фактор за сваку 
функцију ћелије; било да 
се ради о контракцији 
мишића, деоби ћелија 
или проводљивости 
нерава.

Испоручује електроне 
митохондријама и 
помаже у генерисању 
додатне енергије у 
ћелијама.

Antiaging ефекат јер делује као 
антиоксидант, штитећи ћелије 
од слободних радикала и 
успоравајући ћелијско старење.

др Џералд Полак: „Структурисана вода
хексагоналне геометрије ЕЗ”, Cells, Gels and the
Engines of Life: A New, Unifying Approach to Cell
Function

Зашто нам је потребна ЕЗ вода?



2. БИОПТРОН ХПЛ утиче на 
измењене структуре: доводи 
поремећене структуре у 
хармонизоване, пo закону 
Златног пресека, који 
преферирају сви биолошки 
организми. 



``Закон симетрије је изнад свих закона``
- Проф. др Ђуро Коруга



85% људског тела (вода 65%, протеини
15% и липиди 5%) биомолекули,
ланци молекула воде, кластери,
клатрин, микротубуле, еритроцити,
колаген, центриоле, флагеле и
процеси базирани на Гибсовој
слободној енергији и негативним
јонима има исту идеалну симетрију
као хиперполаризована светлост.

Велика сложеност и лепота ћелијске 
молекуларне сценографије

Илустрација: 3D computer illustration of a eukaryotic
cell.
Author: Gaël McGill, director of molecular visualization at
the Harvard Medical School Center for Molecular &
Cellular Dynamics and CEO of the science visualization
company Digizyme, and scientific animator Evan Ingersoll.



За разлику од обичног микроскопа, овај
електронски микроскоп са видео камером
омогућава испитивање динамике капи крви
посматране под контрастним светлом.

На тај начин су видљиве све промене у
динамици крви (плазме и крвних елемената)
док крв још није коагулисана, а контраст слике
у техници тамног поља омогућава да се
прегледа иначе прозирна крвна плазма и сви
крвни елементи, и то не само њихов број,
већ и конформационо стање- степен
покретљивости, изглед, међусобни однос,
што је од велике важности за увид у
целокупно кардиоваскуларно стање
организма.

BIOPTRON експеримент 
``Анализа живе капи крви помоћу 
микроскопије у тамном пољу``



Пре излагања ЛПЛ-ХПЛ, еритроцити
уместо да су раздвојени, покретни и
слободно плутају у крвној течности;
они су слепљени, формирани у групе
(rouleaux) згрушане, неуређене
структуре, што може да допринесе
стањима као што су инфламације и
хипоксија, кардиоваскуларне
болести - инфаркт срца и мозга.

Након 10 мин. излагања ХПЛ, еритроцити се реструктуришу из

нездравог слепљеног (згрушаног) неактивног стања у торусни

облик, оптимално здраво, активно динамичко стање:

1. Анти-коагулациони ефекат (убрзано активно кретање) -

смањење ризика од крвних угрушака. Промена облика

еритроцита (микротубула) у торус форму. Биконкаван изглед

омогућава им да лако пролазе кроз капиларе мањег промера

од промера еритроцита.

2. Оксигенизована крв – предуслов за здрав кардиоваскуларни

систем.

3. Повећана ћелијска енергија.

4. Повећана укупна енергија организма: ревитализација на

квантном нивоу.

„Анализа динамике живе капи крви помоћу микроскопије у 
тамном пољу” (Darkfield Microscopy Analysis/ Digital Darkfield 
Trinocular LED Lab Microscope for Live Blood Analyses 40X-2500X, 
Super Speed USB3, 18MP).
Др Милош Младеновић и Оља Лопушански, Bulevar Lab.

Експеримент „Анализа живе капи крви помоћу микроскопије у тамном пољу” потврђује промену конформационог
стања биоструктурa - системску ревитализацију организма.

Након 10 минута излагања ЛПЛ,

претходна формација еритроцита

(rouleaux) се преобликује у

одвојене групе са значајно

побољшаним стањем крвних

зрнаца: бољи проток крви и

повећана оксигенизација - боља

регенерација.



FILM Bioptron Darkfield Microscopy Experiment: Јорг Kлемн (Jörg klemn darkfield microscope) 
и Оља Лопушански, Medizinische Woche Baden-Baden

БЕЗ ОДГОВАРАЈУЋЕ хармонијске структуре, ОРГАНИЗАМ НЕ МОЖЕ ДА ОТИМАЛНО ФУНКЦИОНИШЕ! 



ЗАКЉУЧАК: експеримент Микроскопија у тамном пољу



3. БИОПТРОН ХПЛ регулише инсуфицијенцију или ексцитацију енергије:
стабилизује и хармонизује вишак или мањак енергије у системима и органима. 



Циљ ЕЕА експеримента:  значај ХПЛ светлости за системску регенерацију.

Очекивани ефекти: енергизoван и балансиран организам, оснажено електромагнетно поље, 
и јачи имуни систем.

Energy Emission Analyses EEA BioScan, Dr Peter Mandel (Mandel Institute, Esogetische Medizin in 
Bruchsal, Germany).

Експеримент извршиле: Praveeta Timmerman, an esogetic specialist, Colorpuncture Institute,
Оља Лопушански, Amsterdam, May 2019.



Др Петер Мандел је усавршио метод идентификације
енергетскoг дисбалансa у ЕМП: 

Фотографска техника:

електрична биофотонска пражњења из прстију шака и 
стопала, постају видљива на високој фреквенцији.

EEA BioScan?



Манделова ЕЕА-топографија:

заснованa на двадесет тачака на шакама и стопалима,
енергетским каналима (меридијанима) повезане са
органима и системима.

Тумачење енергетских 
феномена:

Дефектна информациона и 
енергетска стања повезана су са 
поремећајима ендокрине 
регулације и лимфне 
циркулације, ендокрине 
инсуфицијенције, стање 
лимфног система, хормонског 
дисбаланса који утиче на 
хипоталамус, хипофизу, 
епифизу, панкреас и 
надбубрежне жлезде.



ЕЕА фотографије 
1) пре ношења нанофотонских

фулеренских
наочара: дефицит емф.

2)   после 20 минута ношења    
нанофотонских фулеренских

наочара.: емф. се 
енергизовало.





Господин Филип Цептер, 
председник Цептер 
Интернационал, и др Олег 
Сорокин, директор БиоКвант, 
- Креаиран је јединствен 
софтвер, индивидуалне 
терапије:
апликација ХПЛ на аку-тачке, 
за системску ревитализацију 
организма.



Веда Пулс - Функционална анализа организма

Веда пулс (Ајурведска медицини). 
Процењује 28 различитих квалитета пулса. 
Информације о енергетско-физичком стању пацијента:
- Софтвер мери енергију у органима, поремећај у енергетском телу док се болест још 

није испољила (неравнотежа у енергетском-телу пре манифестације болести у 
физичком телу).



Bioptron -
Veda pulse 
module



ЕМП пре излагања квантној 
хиперсветлости:
је сужено, што указује на енергетски 
дефицит. Ово неуравнотежено стање 
може да доведе до болести. 

ЕМП након излагања квантној хиперсветлости: 
Ниво виталности се значајно повећава након само 
десетоминутног излагања Биоптрон-у. 

Експеримент БИОПТРОН  Веда Пулс: 
Др Олег Сорокин и Оља Лопушански



Веда Пулс квантифицира енергије:
јединицама се класификује 1) недостатак енергије, 2) нормално стање или 3) напетост.
0-1,5 — недостатак енергије                 1,5–5 — нормално                           5-10 — напетост

Пре употребе Биоптрона, енергија првог и 
петог ен. центра је била у дефициту. 
Након 10 мин., је значајно повећана, до 
оптималних граница. Дакле регулисана је 
енергетска инсуфицијенција (преношења 
енергије хипер-светлосних кванта у 
дефицитарне зоне).

Међутим, енергија седмог енергетског 
центра која је била у суфициту је коригована 
екситацијом енергије, до оптималних 
граница. Сви ен. центри су енергизовани и 
враћени у баланс.

Биоптрон ХЛП стабилизује и хармонизује 
енергије (у случају вишка или мањка) у 
системима и органима. 





Хиперсветлост је био-
регенеративна терапија: 
оптимизује организам,
обнављањем суптилног 
енергетског поља.



Ниво здравља се повећао са 65% на 95%, чак за 30 %
Ниво стреса се смањио до оптималног - стрес редукован за 262 м.ј.



Препоручена литература:

гараев пјотр




